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Camellia japonica

 

               

                           

   

Højde 5 – 8 m

Bredde 3-4m

Trækrone ovoid / egg-shaped, dark, dense crown

Bark og grene twigs green, bark grey-brown to grey, smooth

Blad evergreen, ovate to elliptical, 5-10 cm long, glossy dark green

Blomster axillary, single or in pairs, 5-12.5 cm, in many colours, November-April

Frugter woody capsule, dark green, later lignified brown

Torne ingen

Toksicitet normalt ikke giftigt for mennesker, (store) kæledyr og husdyr

Jordtype clayed soil, loamy soil, sandy soil

Krav til væksstedet Tåler ikke hærdning

vinterhårdhed 7b (-14,9 til -12,3 °C)

Vindbestandighed good, no sea wind

Øvrige modstandsdygtigheder modstandsdygtig mod vind

Anvendelse lille have, patiohaver

Form højstammet træ

Den velkendte Camellia japonica er en stedsegrøn stor busk til et lille træ. I Kina kender man gamle træer på 10-12 m i højden, men i vores klima

bliver de sjældent højere end 5-8 m. Kronen er regelmæssigt pyramideformet. Senere i livet vil kronen strække sig mere, så den bliver mere

oval-piramidal. De skinnende mørkegrønne blade er stedsegrønne og danner en flot baggrund for de farverige blomster. Der er et stort udvalg

af blomster hos C. japonica. Med hensyn til form spænder blomsterne fra enkelte med 5-7 kronblade til fuldt fyldte med mere end 50 kronblade.

Der findes også sorter med en pompon af små kronblade i hjertet og halvfyldte blomster med et hjerte af meget smalle kronblade.

Blomsterfarverne spænder fra ren hvid, cremegul, pink, purpurrød, orangerød til dyb rød. Der findes også sorter med brogede blomster, hvor

kronbladene er tofarvede, stribede eller plettede. Blomstringstiden varierer også meget. Der findes sorter, som begynder at blomstre så tidligt

som i november, men også sorter, hvis sidste blomster åbner sig i april. Det er et nemt træ, som kræver en veldrænet, men tilstrækkelig fugtig

jord. Undgå kalkholdig jord; væksten vil blive kraftigt reduceret, og bladene vil blive gule. Kan plantes i fuld sol, men morgensol kan skade

blomsterne efter nattefrost. Det er bedst, hvis træets nord- og østside er let afskærmet.
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